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MIKTOR 2005

Suomen Leipuriliitto ry
www.leipuriliitto.fi

Suomen Leipuriliitto ry:n
vuosikokous ja kesäpäivät
Helsingissä 12. – 14.8.2005
Vuosikokousvieraiden majoitus Scandic Grand Marina, Katajanokanlaituri 7

Ohjelma ja aikataulut

Perjantai 12.8.2005

klo 9 – 15 Raisio Open-golfturnaus, Golf Talmassa, Talma
Kuljetukset hotellista, bussien lähtöajat ilmoitetaan myöhemmin

klo 15.30 – 17.30 Hit Wheel Duo viihdyttää hotellin aulabaarissa

klo 19 – 22 Valio Oy:n juustobuffet, Ravintola Kaarle XII *, Kasarmikatu 40
yksityistilaisuus
* Huom. Sisäänpääsy vain Valio Oy:n kutsukortilla, joka lähetetään vuosikokouspaketin lunastaneille.

klo 22 – 23 DJ Aku ja karaoke, Ravintola Kaarle XII,
yksityistilaisuus jatkuu, ravintola aukeaa,

Klo 23 – 02 Ravintola Kaarle XII muuttuu yleiseksi ravintolaksi,
yksityistilaisuus päättyy, lapset poistuvat ravintolasta viimeistään 22.55
Karaoke ja DJ Aku, jatkaa

Lauantai 13.8.2005

klo 9 – Tavarantoimittajien näyttely, Marina Congress Center, II kerros, Katajanokanlaituri 6

klo 9.45 – 11.30 Lasten retki Ravintoraisio Oy ja Lännen Tehtaat Oyj, lähtö hotellilta

klo 10.00 – 11.30 Suomen Leipuriliiton 105. vuosikokous, Marina Congress Center,
II kerros, Katajanokanlaituri 6

klo 11.30 – 13.00 Liukuva lounas, Marina Congress Center, II kerros

klo 15.00 Tavarantoimittajien näyttely päättyy

klo 15 – 19 Vapaata tutustumista Helsingin MM-kisojen tunnelmaan

klo 19.00 Vuosikokousillallinen, Marina Congress Center, II kerros

Ravintolataikuuden monitaituri Martti Vannas viihdyttää

klo 22.00 – 02 Sunny Side Band viihdyttää I kerroksen aulassa, Marina Congress Center.
Tanssimusiikkia laidasta laitaan

klo 23.30 – 03.30 Karaoke ja DJ Aku, Scandic Grand Marina, Katajanokanlaituri 7
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Suomen Leipuriliiton
105. vuosikokous
klo 10 alkaen

Suomen Leipuriliitto ry:n varsinainen vuosikokous
pidetään lauantaina 13.8.2005 Helsingissä
Marina Congress Center, Katajanokanlaituri 6, II kerros

Etelä-Suomen Leipomoyrittäjät ry:n tervehdys,
Suomen Leipuriliiton hallituksen varapuheenjohtaja Juha Valkamo

Juhlapuhe, pääjohtaja Harry Salonaho, 100 -vuotias Valio Oy

Vuosikokouksen avaus, Suomen Leipuriliiton hallituksen puheenjohtaja Anders Bondén

Viralliset asiat:
– Valitaan kokouksen puheenjohtaja ja sihteeri

– Valitaan kaksi pöytäkirjan tarkastajaa, jotka toimivat myös ääntenlaskijoina

– Todetaan kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus

– Käsitellään hallituksen antama toimintakertomus

– Esitellään tilintarkastajien lausunto

– Esitellään valtuuskunnan lausunto

– Päätetään tilinpäätöksen vahvistamisesta, tuloksen käytöstä ja vastuuvapauden
myöntämisestä tilivelvollisille

– Päätetään hallituksen ja valtuuskunnan puheenjohtajien ja jäsenten sekä tilintarkastajien palkkioista

– Päätetään valtuuskunnan jäsenten lukumäärästä

– Valitaan valtuuskunnan puheenjohtaja, varapuheenjohtaja ja jäsenet

– Valitaan kolme tilintarkastajaa ja heidän varamiehensä

– Päätetään toimintasuunnitelmasta sekä tulo- ja menoarviosta v. 2006

– Päätetään liiton jäsenmaksusta v. 2006

– Päätetään hallituksen ja valtuuskunnan ehdottamista liiton sääntömuutoksista

– Päätetään seuraavan vuosikokouksen paikasta

– Päätetään kokous

Jaetaan hallituksen myöntämät kunniamerkit

Palkitaan Tampereella 12. – 13.5.2005 pidettyjen ammattitaitokilpailujen voittajat ja heidän työnantaja-
yrityksensä
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Toimintakertomus 2004
Suomen Leipuriliitto ry:n 104. toiminta-
vuosi on takana.

Leipuriliiton
painopistealueet ja
liiton strategiapäivät
Hallituksen ja valtuuskunnan yhteinen
strategiapäivä järjestettiin 11.5.2004,
jossa käsiteltiin mm. liiton visiota, mis-
siota ja painopistealueita tuleville vuo-
sille. Strategiapäivään osallistuivat
kaikki hallituksen ja valtuuskunnan jä-
senet. Strategiapäivällä esillä olleiden
asioiden käsittelyä jatkettiin hallituk-
sen ja valtuuskunnan yhteiskokouk-
sessa 1. – 2.9.2004.

Hallitus ja valtuuskunta päättämät lii-
ton toiminnan tärkeimmät painopiste-
alueet ovat:
1. Liiton ja jäsenkunnan välinen

yhteistyö

2. Sisäinen viestintä

3. Työehtosopimustoimintaan
vaikuttaminen

4. Leipomoalan arvostuksen nostami-
nen ja leivän menekin edistäminen

Liiton visio: Aktiivinen Vahva Vaikuttaja

Liiton missio: Tietoa Taitoa Tuloksia
Toimintaedellytyksiä

tiä koskevan tutkimuksen, jonka mu-
kaan Leipuri -lehteä pidetään alan tär-
keimpänä ammattilehtenä. Tutkimuk-
sessa leipomoalan yrityksiä, johon osal-
listuivat myös liittoomme kuulumatto-
mat yritykset, pyydettiin vertailemaan
ja arvioimaan leipomoalan ammattileh-
tiä. Tutkimuksessa olivat mukana alan
suurimmat eurooppalaiset lehdet sekä
kotimaiset alan tavarantoimittajien
asiakaslehdet. Lehden kehittämiseen
liittyviä parannusehdotuksia saatiin
myös kiitettävästi.

Julkaisutoiminta käsitti myös toimin-
takertomuksen sekä leipomoalan toi-
mintaympäristöä laajemmin käsittele-
vän vuosikatsauksen.

Neuvontapuolella annettiin jäsenis-
tölle runsaasti puhelinneuvontaa. Puhe-
linneuvonnan määrä osoittaa, että jäse-
nistö ottaa tarvittaessa yhteyttä liittoon
sekä työsuhdekysymyksiin että elinkei-
nopuolen asioihin liittyvissä kysymyk-
sissä. Leipuriliiton ja Elintarviketeolli-
suusliitto ry:n välisen yhteistoimintaso-
pimuksen mahdollistamaa suoraa yhtey-
denottoa työsuhdekysymyksissä Elintar-
viketeollisuusliitto ry:n työmarkkina-
asiamiehiin käytettiin myös runsaasti
hyväksi. Liittojen välinen sopimus mah-
dollistaa monipuolisen tes- ja työlainsää-
däntömateriaalin toimittamisen jäsenil-
lemme.

Ajankohtaisista asioista tiedotettiin
jäsenistölle kymmenen jäsenkirjeen,
kahdeksan Leipuri-lehden, sähköpostin
sekä liitomme kotisivujen välityksellä.
Toimitusjohtaja Mika Väyrynen osallis-
tui myös paikallisyhdistysten kokouk-
siin ja piti niissä ajankohtaiskatsauksia.

Julkaisu-, neuvonta-
ja tiedotustoiminta
Leipuri -lehti ilmestyi kahdeksan ker-
taa. Heinäkuun lopussa ilmestyneessä
numerossa julkaistiin entiseen tapaan
vuosikokousliite/ -ohjelma. Vuosikoko-
usliite lähetettiin erikseen myös kaikil-
le vuosikokoukseen osallistuneille. Lei-
purin lukijakunnalle annettiin tietoa
alan ajankohtaisista asioista mm. tuote-
tietopankista, elintarvikkeiden pakka-
usmerkinnöistä, Nauti vapaasti viljasta
projektista. Tämän lisäksi tehtiin erilai-
sia yritysesittelyjä, henkilöhaastattelu-
ja, kerrottiin ammatillisista kilpailusta
jne. Lehden jokaisessa numerossa työ-
markkinapalstan kirjoittajana jatkoi toi-
mialapäällikkö Kerttu Hallberg Elintar-
viketeollisuusliitto ry:stä.

Suomen Gallup Elintarviketieto Oy
teki keväällä leipomoalan ammattileh-

Koulutus
Vuoden aikana järjestettiin paikallis-
yhdistysten avustamana kahdeksalla
paikkakunnalla työlainsäädäntö- ja
työehtosopimuskurssi. Kurssi järjes-
tettiin Helsingissä 27.1.2004, Turussa
11.2.2004, Tampereella 17.2.2004, Här-
mässä 3.3.2004, Oulussa 30.3.2004,
Kuopiossa 1.4.2004, Lappeenrannassa
26.5.2004 sekä Rovaniemellä 5.10.2004.
Niihin osallistui yhteensä 186 henkilöä
108 jäsenyrityksestä. Mika Väyrysen li-
säksi kurssin luennoitsijana toimi Kert-
tu Hallberg Elintarviketeollisuusliitosta.
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Muu yhteistoiminta
Leipuriliiton ja Elintarviketeollisuusliit-
to ry:n yhteistoimintasopimuksen pe-
rusteella Leipuriliiton hallituksen pu-
heenjohtaja edustaa Leipuriliittoa ETL:n
työvaliokunnassa ja hallituksessa. Liiton
toimitusjohtaja edustaa liittoa ETL:n työ-
markkinatoimikunnassa ja kaupallisessa
toimikunnassa. Leipuri -lehden toimitus-
päällikkö Riitta Räisänen edustaa liittoa
ETL:n viestintätoimikunnassa. Leipurilii-
ton edustajien mukanaolo ko. elimissä
antaa mahdollisuuden vaikuttaa leipo-
moalaa koskevien asioiden käsittelyyn
ja kehitykseen.

Leipuriliiton paikallisyhdistys Etelä-
Pohjanmaan Leipomoyhdistys ry teki
marraskuussa vierailun Eduskuntaan
Kokoomuksen kansanedustaja Petri Sa-
lon kutsusta. Vierailun yhteydessä pide-
tyssä kokouksessa kokoomuksen kan-
sanedustajalle esiteltiin leipomoalan
ajankohtaisia asioita, mm. vertailtiin vii-
me vuosina leipomoalalla tapahtunutta
palkkakehitystä ja leivän hinnan kehi-
tystä jne. Paikallisyhdistyksen jäsenten
lisäksi kokoukseen osallistuivat myös
Leipuriliiton hallituksen puheenjohtaja
ja liiton toimitusjohtaja sekä Kokoomuk-
sen eduskuntaryhmän puheenjohtaja.

Liiton toimitusjohtaja osallistui myös
Suomen Elintarviketyöläisten Liitto SEL
ry:n syyskuussa Porissa järjestämään lä-
hiruoka -seminaarin, jossa leipomoalan
ajankohtaisia asioita, mm. leipomoalan
palkka- ja kustannuskehitystä ja leivän
hinnan kehitystä tuotiin esille myös
työntekijäjärjestön suuntaan.

Yhteistoiminta muiden sidosryhmien
eli tavaran- ja laitetoimittajien, ammatti-
oppilaitosten ym. kanssa jatkui tiiviinä.

Lisäksi toimitusjohtaja osallistui Lei-
pätiedotus ry:n ja Finfood – Suomen
Ruokatieto ry:n hallituksen toimintaan.

loppukilpailussa olivat K-supermarket
Vuoksenniska Imatra, K-citymarket Kuo-
pio, K-citymarket Seinäjoki ja K-super-
market Jättijako, Vantaa. Lopullisesta va-
linnasta Vuoden 2004 leipäkaupaksi
päätti raati, johon kuuluivat asiakas-
markkinointipäällikkö Paula Virtanen
Vaasan & Vaasan Oy:stä, ravitsemustie-
dottaja Kaija Kuusela Fazer Leipomot
Oy:stä, hallituksen puheenjohtaja Tarja
Lehti Uudenmaan Herkku Oy:stä sekä
toimitusjohtaja Mika Väyrynen Suomen
Leipuriliitto ry:stä.

Hyvän leivän ystävien salonki järjes-
tettiin sekä toukokuussa että joulukuus-
sa. Toukokuussa koulutuspäällikkö Ris-
to Seppänen Jyväskylän Yliopistosta piti
mieleenpainuvan esityksen, jonka tee-
mana oli ”Elämmekö leivästä” ja joulu-
kuussa valmistettiin perinteiseen tapaan
pipareita Helsingin palvelualojen oppi-
laitoksen Roihuvuoren koulutusyksikös-
sä. Molempiin tilaisuuksiin osallistui
noin 40 henkilöä. Paikalla oli toimitta-
jia, tutkijoita, viranomaisia sekä leipomo-
alan laite- ja tavarantoimittajia.

Kolmivuotisen Nauti Vapaasti Viljasta
-hankkeen kolmas ja viimeinen vuosi
vietiin suunnittelun mukaisesti lävitse
neljän eri teesin avulla: vilja on hyvää
energiaa, vilja pitää kylläisenä, vilja on
hyvää sydämelle ja vilja tekee vatsan
onnelliseksi. Hankkeen kustannuksista
liiton osuus oli neljännes, kolmen muun
neljänneksen osuudesta vastasivat Fazer
Leipomot Oy, Vaasan & Vaasan Oy sekä
myllyteollisuus. Yhteistyötä tehtiin ter-
veyden ja ravitsemuksen sekä tiedotuk-
sen ammattilaisten kanssa. Hankkeen
voidaan todeta olleen monella tapaa
hyödyllinen, koska sillä pystyttiin muut-
tamaan asiantuntijoiden asenteita leiväl-
le ja viljatuotteille myönteisempään
suuntaan. Hankkeen aikana monet lää-
kärit, terveyshoitajat ja ruokahuollon
ammattilaiset kertoivat eri tilaisuuksis-
sa mm. kuidun merkityksestä ihmisten
hyvinvoinnille ja siitä, että täysjyväleipä
on paras kuidun lähde.

Leivän menekin
edistäminen ja
yhteistyö
Tammikuussa valittiin vuoden 2004 lei-
päkaupaksi K-citymarket Seinäjoki Tapa-
ni Kangasniemi Oy. Vuoden Leipäkaup-
pa on Suomen Leipuriliiton myöntämä
tunnustus työstä suomalaisen leipäkau-
pan kehittämisessä. Kilpailu eteni siten,
että 10 paikallisyhdistystä valitsivat en-
sin omalta alueeltaan parhaaksi katso-
mansa päivittäistavara kaupan ja nime-
sivät sen ehdokkaakseen vuoden leipä-
kaupaksi. Kolme parasta leipäkauppaa
valittiin loppukilpailuun. Ehdokkaana

Ammatilliset
kilpailut
Bakery World Cup -karsinta
Suomen joukkue voitti Pietarissa järjes-
tetyn Bakery World Cup -karsintakilpai-
lun. Voitto merkitsi sitä, että joukkueem-
me osallistuu vuonna 2005 Pariisissa
Europain -messujen yhteydessä pidettä-
vään Bakery World Cup – loppukilpai-
luun. Muut loppukilpailuun selviyty-
neen maat ovat: Kiina, Marokko, Chile,
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Slovakia, Tanska, Italia, Japani, Ranska,
Sveitsi, Belgia ja Yhdysvallat.

Suomen joukkueen muodostivat Kari
Huttunen, Fazer leipomot Oy, Vantaa,
Mika Timperi Vaasan & Vaasan Oy, Jout-
senon tehdas ja Riitta Tyni, konditoria
Galette Oy, Kotka. Suomea kilpailun tuo-
maristossa edusti hallituksemme jäsen
Seppo Kainulainen ja joukkueen johta-
ja oli Riitta Räisänen. Tulkkina toimi Suo-
men Hiiva Oy:n vientipäällikkö Sinikka
Karadjov.

Ammattikoulujen välinen Rinke-
li Grand Prix –kilpailu järjestettiin
Helsingin palvelualojen oppilaitoksen
Roihuvuoren koulutusyksikössä 6. –
7.2.2004. Kilpailuun osallistui 13 jouk-
kuetta. Voitto meni Helsingin palvelualo-
jen oppilaitokselle, toinen sija Tampe-
reen ammattioppilaitokselle ja kolmas
sija Pohjois-Pohjanmaan ammattioppi-
laitokselle. Ammattioppilaitosten opet-
tajilta saadun palautteen mukaan ko. kil-
pailu on leipuri-kondiittori opiskelijoil-
le yksi parhaista työelämän tarpeita pal-
velevista tapahtumista.

Nuorten Leipureiden SM –kilpai-
lu järjestettiin Helsingin palvelualojen
oppilaitoksen Roihuvuoren koulutusyk-
sikössä 15. – 16.3.2004. Kilpailuun osal-
listui 20 kilpailijaa. Suomen mestaruu-
den voitti Jari Viljamaa, Marianne Harti-
kainen oli toinen ja Mikko Hietala oli
kolmas.

Nuorten Leipureiden EM-kilpailu
järjestettiin lokakuussa Rouenissa Rans-
kassa. Suomen joukkueen muodostivat
Jari Viljamaa ja Marianne Hartikainen si-
joittuen kisassa jaetulle neljännelle sijal-
le 11 joukkueen kilpailussa. Suomea kil-
pailun tuomaristossa edusti Ahti Valjak-
ka ja joukkueen johtajana Riitta Räisä-
nen.

Bakers-Confectioners) ja UIPCG (Inter-
national Union of Confectioners Pastry-
cooks and Ice-Cream Makers). Leipuri-
liitto on myös vuodesta 2003 lähtien
ollut kansainvälisen teollisten leipurei-
den liiton AIBI:n jäsen (International
Federation of Plant Bakeries).

Kansainvälisten järjestöjen kokouk-
siin on pyritty osallistumaan mahdolli-
suuksien mukaan. UIPCG:n kokous jär-
jestettiin tammikuussa Italiassa Sigep -
messujen yhteydessä. Liittoa edustivat
kokouksessa hallituksen puheenjohtaja
Anders Bonden ja Mika Väyrynen. Ko-
kouksessa sovittiin myös siitä, että Suo-
messa järjestetään UIPCG:n kokous tou-
kokuussa 2005. Huhtikuussa Tanskassa
järjestetyssä UIB:n kokouksessa liittoa
edusti Kaj Boström.

Lisäksi liiton kansainväliseen toimin-
taan on perinteisesti kuulunut pohjois-
maiseen yhteistyöhön liittyvät kokouk-
set (Nordiska Rådet), joihin liiton halli-
tuksen puheenjohtaja on osallistunut.
Tänä vuonna järjestysvuorossa olisi ol-
lut Tanska, joka ei kuitenkaan jostain
syystä kokousta järjestänyt.

Puitesopimukset
Vuoden aikana solmittiin kaksi uutta
yhteistoiminta/puitesopimusta, toinen
Restel Hotel Groupin Oy:n ja toinen
Scandic Hotels Oy:n kanssa. Sopimusten
tavoitteena on mahdollistaa liittomme
jäsenyritysten käyttöön normaalia edul-
lisemmat hotellihuoneet maanantain –
perjantain välisistä hotelliyöpymisistä.

Kansainvälinen
toiminta
Leipuriliitto on vuosikymmenien ajan
kuulunut jäsenenä kahteen lähinnä kä-
sityövaltaisten leipomoiden ja kondito-
rioiden etuja ajavaan liittoon, jotka ovat
UIB (International Union of Bakers and

Vuosikokous ja
kesäpäivät
Liiton vuosikokous ja kesäpäivät pidet-
tiin elokuussa Tampereella noin 540
osallistujan voimin. Liiton virallisessa
vuosikokouksessa hallituksen varapu-
heenjohtajaksi vuosiksi 2005 – 2007
valittiin Juha Valkamo. Valtuuskunnan
puheenjohtajaksi valittiin Jari Elonen ja
varapuheenjohtajaksi Heikki Räinä. Val-
tuuskunnan jäseniksi valittiin kunkin
paikallisyhdistyksen kulloinenkin pu-
heenjohtaja eli 14 jäsentä.

Kesäpäivät noudattivat perinteistä ja
hyväksi koettua kaavaa. Päivät alkoivat
perjantaina 13.8.2004 Ravintoraisio
Oy:n järjestämällä Raisio Open golf -kil-
pailulla. Kilpailun jälkeen trubaduuri
Aimo Kokkola viihdytti hotelliin saapu-
via kesäpäivien osanottajia. Illalla nau-
tittiin perinteiseen tapaan Valio Oy:n
juustobuffetista. Lauantai alkoi ammatil-
lisella näyttelyllä, Ateriamestarit Oy:n
järjestämällä lastenretkellä sekä viralli-
sella vuosikokouksella. Iltapäivällä jär-
jestettiin kakkukonsertti, jossa Kaija
Kärkinen ja Ile Kallio viihdyttivät vuosi-
kokous ja kesäpäivien osanottajia. Kak-
kukonsertin väliajalla Ravintoraisio Oy
palkitsi Raisio Open golf -kilpailun par-
haita. Lauantai-ilta päättyi juhlaillalli-
seen.

Tampereen vuosikokous- ja kesäpäi-
viä valmisteltiin yhdessä Pirkanmaan
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Leipomoyrittäjät ry:n kanssa. Päivien
valmisteluihin osallistunut työryhmä
kokoontui vuoden aikana kahdeksan
kertaa. Tammikuussa aloitettiin yhdessä
Etelä-Suomen Leipomoyrittäjien kanssa
myös Helsingissä vuonna 2005 järjestet-
tävien vuosikokouksen ja -kesäpäivin
valmistelut.

Hallinnon
kokoukset
Leipuriliiton valtuuskunta kokoontui
vuoden aikana sääntömääräisiin kah-
teen kokoukseen. Hallitus kokoontui
vuoden aikana neljä kertaa. Hallituksen
kokoonpano vuoden päättyessä oli seu-
raava: Anders Bonden puheenjohtaja,
Juha Valkamo varapuheenjohtaja, Samp-
sa Haarasilta, Pekka Hallikas, Erkki Timo-
nen, Kaj Alander, Ulf Fagerudd, Jari Mä-
kilä ja Seppo Kainulainen. Valtuuskun-
nan ja hallituksen yhteisenä työvalio-
kuntana toimi puheenjohtajisto, jonka
vuoden lopussa muodostivat Anders
Bonden, Jari Elonen, Juha Valkamo, Heik-
ki Räinä ja Mika Väyrynen. Puheenjoh-
tajisto kokoontui viisi kertaa.

pusummasta on 98,4 % eli 5.696.160,52 €.
Liitolla ei ole korollisia velkoja. Taseessa
olevat vieraan pääoman erät muodostu-
vat siirtoveloista, joihin sisältyy mm. lo-
mapalkkajaksotukset ja ennakkoon saa-
dut vuokrat. Kirjanpidon osoittama ali-
jäämä on 50.664,21 Ä. Budjetissa oli va-
rauduttu 98.000 € alijäämään. Tuloja oli
budjetoitu 576.000 Ä ja toteutuneet tu-
lot olivat 648.000 €. Budjetoidut menot
olivat 664.000 € ja toteutuma oli
686.000 €. Jäsenmaksutulot olivat
141.741 € eli runsaat 4.000 euroa bud-
jetoitua enemmän. Tulonhankintamme
merkittävin osa oli edelleen sijoitustoi-
minnasta saadut tulot, joita kertyi
301.994,72 €, joka oli 48.000 € budje-
toitua vähemmän. Sijoitustoiminnan ku-
lut olivat 29.511,74 € ja niitä oli budje-
toitu 25.000 €. Sijoitustoiminnan tulo-
jen määrä jäi budjetoidusta, koska Hiek-
kakiventie 7 varaston uuden vuokralai-
sen aloitettua toimintansa vuokratuloja
saatiin vain 8 kuukaudelta. Kulujen yli-
tys johtui huoneistojen budjetoitua suu-
remmista korjauskuluista.

Sijoitustoiminnan tuottojen pitämi-
nen mahdollisimman korkealla tasolla
tulevaisuudessakin palvelee suoraan jä-
senistömme etua, koska vain niiden
avulla on käytännössä mahdollista pitää
jäsenmaksut nykyisellä alhaisella tasolla
ja turvata kassavirta sekä hyvä maksu-
valmius.

Lopuksi
Hallitus on laatinut leipomoalan ja toi-
mintaympäristön tapahtumista laajem-
man vuosikatsauksen tilastotietoineen,
mikä julkaistaan tämän virallisen toimin-
takertomuksen lisäksi ja annetaan jäse-
nistölle tiedoksi.

Vuoden 2005 aikana jatketaan paino-
pistealueiden ja muiden toimintojen
kehittämistä.

Hallitus esittää tilikauden tuloksen
jättämistä voitto-/tappiovarojen tilille.

Tilintarkastajat
Varsinaisina tilintarkastajina toimivat
Johanna Perälä KHT, joka toimi myös
valvontatilintarkastajana, sekä Maj-Len
Ekberg ja Jaana Nyholm.

Liiton toimisto
Liiton henkilöstön muodostivat Mika
Väyrynen toimitusjohtajana, Riitta Räi-
sänen Leipurin toimituspäällikkönä,
Terttu Ilmelä toimistosihteerinä
31.8.2004 saakka ja Eva Heikkinen hoi-
taen liiton kiinteistöasioita sekä toimis-
tosihteerin tehtäviä. Liitto toimii omis-
sa tiloissa Helsingissä, osoitteessa Pasi-
lankatu 2. Samassa elintarvikeyhteisös-
sä toimivat mm. Elintarviketeollisuusliit-
to ry ja Leipätiedotus ry.

Liiton talous
Liiton talous pysyi vakaana ja maksuval-
mius hyvänä. Liiton omistamien huo-
neistojen määrässä ei tapahtunut muu-
toksia vuonna 2004. Talouden osalta
hankaluuksia tuotti kiinteistöosakeyh-
tiö Hiekkakiventie 7:n varasto, jonka
vuokralaisen irtisanoutuminen ja vuok-
rasuhteen päättyminen edellisen vuo-
den lopussa aiheutti.

Taseen loppusumma on 5.787.269,44
euroa, joka on noin 0,5 % edellisvuotta pie-
nempi. Oman pääoman osuus taseen lop-

Helsingissä
10. päivänä helmikuuta 2005

SUOMEN LEIPURILIITTO RY

Anders Bondén pj,
Juha Valkamo vpj,
Sampsa Haarasilta,
Vesa Moisio,
Seppo Kainulainen,
Juha Salonen,
Jari Mäkilä,
Erkki Timonen,
Ulf Fagerudd,
Mika Väyrynen
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Yleistä
Vuosi 2004 tullaan muistamaan mm.
Elinkeinoelämän Keskusliitto EK:n pe-
rustamisesta, Kiina -ilmiöstä eli tuotan-
non ja työpaikkojen siirtymisestä Kii-
naan, euron kurssin vahvistumisen jat-
kumisesta suhteessa USA:n dollariin
sekä vuoden lopussa Aasiassa tapanin-
päivänä tapahtuneesta traagisesta tsuna-
mi -hyökyaallosta, jonka seurauksena
kymmeniä tuhansia ihmisiä, ja yli 150
suomalaista, menetti henkensä.

Vuosikatsaus 2004
velka 43 miljoonaa euroa eli yhteensä
63 788 miljoonaa euroa. Jokaista suoma-
laista rasittaa 12.180 euron velka, jonka
valtio on puolestamme ottanut.

Euron arvon vahvistuminen Yhdys-
valtain dollariin nähden jatkui. Kun
euron arvo vuodenvaihteessa 2003/
2004 oli 1,26 euroa, niin euron arvo
vuoden lopussa oli 1,3621 euroa eli
yhdellä eurolla sai 1,36 USA:n dollaria.
Euron vahvistuminen dollariin nähden
on heikentänyt euroalueen vientiyritys-
ten kilpailukykyä suhteessa yhdysvalta-
laisiin yrityksiin.

Kotitalouksien käytettävissä oleva
tulo kasvoi viime vuonna nimellisesti
5,4 prosenttia ja reaalisesti 4,6 prosent-
tia. Bruttotuloja lisäsi eniten palkka-
summan kasvu 4,6 prosenttia. Kotitalo-
uksien osinkotulot lisääntyivät 26 pro-
senttia. Välittömät verot nousivat 1,8
prosenttia.

Kotitalouksien kulutusmenot kasvoi-
vat nimellisesti 4,1 prosenttia eli vähem-
män kuin käytettävissä oleva tulo. Sääs-
tämisaste eli säästön suhde käytettävis-
sä olevaan tuloon oli 1,9 prosenttia, kun
se vuotta aiemmin oli 0,6 prosenttia.

Suomen talous
Suomen talouden tasapaino on mones-
sa suhteessa parempi kuin euroalueella
keskimäärin: talouskasvu on Suomessa
ollut nopeampaa, inflaatio hitaampaa ja
julkisen talouden tasapaino parempi
kuin useimmilla rahaliittokumppaneil-
lamme. Suomen talouden perustekijät
ovat edelleen vahvat. Julkisen talouden
kunto on euroalueen parhaimpia, brut-
tokansantuotteen kasvu ylittää selvästi
euroalueen keskiarvon, inflaatio on mal-
tillista ja vaihtotase on selvästi ylijäämäi-
nen. Suomen talouden kasvu nojautui
viime vuonna kuitenkin pitkälti edel-
leen yksityisen kulutuksen kasvuun ja
palkansaajien ostovoiman hyvään kehi-
tykseen.

Bruttokansantuotteen määrä kasvoi
Tilastokeskuksen ennakkotietojen mu-
kaan 3,7 prosenttia. Bruttokansantuo-
te eli tuotettujen tavaroiden ja palve-
luiden yhteenlaskettu arvonlisäys oli
viime vuonna 150 miljardia euroa. Tul-
lihallituksen tietojen mukaan Suomen
vienti kohosi 48,8 miljardiin euroon,
mikä on viisi prosenttia enemmän kuin
vuonna 2003. Tuonti kasvoi kymmenen
prosenttia ja kohosi kaikkien aikojen
suurimpaan vuosiarvoonsa, lähes 40,3
miljardiin euroon.

Suomen kauppataseen ylijäämä pie-
neni lähinnä viennin ongelmista johtu-
en. Kauppatase oli kuitenkin ennakko-
tietojen mukaan 8,5 miljardia euroa yli-
jäämäinen ja vaihtotasekin 6,1 miljardia
ylijäämäinen.

Valtionvelan määrä kasvoi hiukan
edellisestä vuodesta. Euromääräinen vel-
ka oli vuoden lopussa 63 745 miljoonaa
euroa ja ulkomaan valuuttamääräinen

Pörssi
Kurssit Helsingin pörssissä nousivat,
kuten edellisenäkin vuonna. Hex yleis-
indeksi oli vuoden päättyessä 6228,11,
kun se vuoden 2003 päättyessä oli
6.031,92. Indeksin nousu oli vuoden ai-
kana 3,25 prosenttia. Vuoden ylin yleis-
indeksi noteerattiin maaliskuun alku-
puolella, jolloin saavutettiin 7.362,45
pistetä ja alin elokuun puolessa välissä,
jolloin indeksi kävi 5.228,94 pisteessä.

Hexin yleisindeksi vuoden 2004
päättyessä oli kuitenkin kaukana vuo-
den 2000 alkupuolen tasosta, jolloin
yleisindeksi oli 18.000 pistettä. Vuoden
2002 alkaessa yleisindeksi oli vielä
8.805,01 pistettä.

Hinta- ja
kustannuskehitys
Inflaatio eli kuluttajahintojen muutos
oli 0,2 prosenttia. Kuluttajahintaindek-
sin joulukuun 2003 pisteluku nousi
105,1 pisteestä vuoden 2004 joulukuun
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pistelukuun 105,5. Elintarvikkeet ja al-
koholittomat juomat -ryhmän vastaavat
muutokset olivat nousu 108,5 pisteestä
108,8 pisteeseen.

Kuluttajahintatilaston mukaan leipo-
motuotteiden hintakehitys oli vaihtele-
vaa. Reikäleivän keskimääräinen kilohin-
ta nousi vuodessa 3,02 eurosta 3,19 eu-
roon. Sekahiivaleivän hinta nousi 3,67
eurosta 3,81 euroon ja jälkiuunileivän
hinta 3,96 eurosta 3,99 euroon. Sen si-
jaan pienissä ruisleipäsissä eli palaleivis-
sä, joka on myyntimäärältään suurin tuo-
teryhmä, kilohinta keskimääräinen las-
ki 3,86 eurosta 3,79 euroon eli 1,8 pro-
senttia. Samoin paahtoleivän kilohinta
laski 3,59 eurosta 3,57 euroon. Pullapit-
kon hinta laski 5,88 eurosta 5,78 eu-
roon. Ottaen huomioon, että leipomot-
yöntekijöiden ansiokehitys viime vuon-
na oli 4,7 prosenttia, on leivän hinnan-
kehityksen osalta huolestuttavaa, että
mm. myyntimäärältään suurimman tuo-
teryhmän, palaleivän, kilohinta laski.

Leipomotuotteiden kuluttajahinnat
vaihtelivat kuitenkin suuresti maan eri
osissa. Esimerkiksi reikäleivän keskimää-
räinen kilohinta oli Suomessa 3,19 eu-
roa, mutta Uudellamaalla hinta oli 3,84
euroa, Etelä-Suomessa vain 2,50 euroa
ja Pohjois-Suomessa 3,71 euroa kilolta.
Palaleivissä keskimääräinen kilohinta oli
3,79 euroa, mutta Itä-Suomessa hinta oli
4,01 euroa, kun Väli-Suomessa hinta oli
3,69 euroa kilolta. Myös karjalanpiira-
koissa kilohinta vaihteli alueellisesti to-
della paljon. Karjalanpiirakan keskimää-
räinen kilohinta oli Suomessa 3,20 eu-
roa, mutta Itä-Suomessa karjalanpiirakan
hinta oli 4,32 euroa, kun hinta Pohjois-
Suomessa oli vain 2,75 euroa kilolta.

Nuori Leipuri SM-kilpailun kolmen parhaan työt olivat esillä Helsingin Messukeskuksessa
Gastro-messuilla. Tuomariston puheenjohtaja Ahti Valjakka teki viimehetken tarkistuksen
Jari Viljamaan esittelystä.

Työmarkkinat ja
työllisyys
Työnantajapuolella perustettiin vuoden
alkupuolella Elinkeinoelämän Keskus-
liitto EK, kun Teollisuus ja Työnantajat
ry:n ja Palvelutyönantajat ry:n toiminnat
yhdistyivät.

Valtakunnallisten keskusjärjestöjen
välillä solmittiin tulopoliittinen koko-
naisratkaisu (Tupo) 16.12.2004. Solmit-
tu kaksi ja puolivuotinen Tupo oli ennä-
tyksellisen pitkä. Sopimus päättyy
30.9.2007. Tupon ulkopuolelle jäivät
kuitenkin mm. satama-ala ja paperiteol-
lisuus, joten täysin kattava sopimusrat-
kaisu ei kuitenkaan ollut. Elinkeinoelä-
män Keskusliitto esitti loppuvuonna
hyvityssakkojen korottamista, koska voi-
massa olevat hyvityssakot eivät hillitse

laittomia lakkoja. Nämä vaatimukset tu-
livat ajankohtaisiksi, kun Auto- ja Kulje-
tusalan Liitto AKT ryhtyi jälleen kerran
laittomiin lakkoihin, tällä kertaa linja-
autoalan osalta. AKT ja sen jäsenjärjes-
töt tuomittiin useaan kertaan maksa-
maan hyvityssakkoa laittomien lakkojen
johdosta.

Solmittu 2,5-vuotinen Tupo johti sii-
hen, että elintarvikealalla vuonna 2003
solmittu historiallisen pitkä työehtoso-
pimus muuttuikin liian lyhyeksi sopi-
mukseksi. Elintarvikealan (mm. leipo-
moala) työehtosopimuksissa on sovittu
toteutettavaksi vuonna 2005 ja 2006
tulopoliittisen kokonaisratkaisun mu-
kaiset palkankorotukset. Tupo on kui-
tenkin voimassa syyskuun loppuun
2007, kun elintarvikealan sopimukset
päättyvät jo alkuvuodesta 2007 (ks. tar-
kemmin kohta työehtosopimukset ja
ansiokehitys).

Palkansaajien nimellisansiot nousivat
Suomessa vuoden 2003 loka-joulukuus-
ta vuoden 2004 loka-joulukuuhun yksi-
tyisellä sektorilla 3,2 prosenttia. Koko
vuoden keskimääräinen ansiotason nou-
su oli 3,4 prosenttia vuoteen 2003 ver-
rattuna.

Vuoden 2004 joulukuussa työvoiman
määrä oli yhteensä 2.531.000 henkilöä



10

T O I M I N T A K E R T O M U S
2
0
0
4

eli 14.000 vähemmän kuin edellisen
vuoden joulukuussa. Työllistettyjä hen-
kilöitä oli 2.336.000 eli yhtä paljon kuin
edellisenä vuotena. Palkansaajien osuus
työllistetyistä oli 2.035.000 ja yrittäjien
osuus perheenjäsenineen 301.000. Pal-
kansaajia oli 7.000 enemmän ja yrittäjiä
7.000 vähemmän kuin edellisen vuoden
joulukuussa. Jatkuvaa kokoaikatyötä te-
kevien palkansaajien määrä väheni
29.000:lla. Niin sanotussa epätyypillises-
sä työsuhteessa, osa- tai määräaikaises-
sa, oli 35.000 palkansaajaa enemmän
kuin vuotta aiemmin. Edellisen vuoden
joulukuuhun verrattuna työllisyys li-
sääntyi kaupassa sekä julkisissa palve-
luissa. Sen sijaan teollisuudessa työpai-
kat vähenivät.

Joulukuussa 2004 työttömiä oli
195.000 henkilöä eli 14.000 vähemmän
kuin edellisen vuoden joulukuussa. Työt-
tömyysaste oli 7,7 prosenttia, kun se

vuotta aiemmin oli 8,2 prosenttia. Kausi-
vaihtelusta tasoitettu työttömyysaste oli
8,6 prosenttia. Työttömyysaste oli mata-
lin Etelä-Suomen läänissä, 5,9 prosenttia
ja korkein Lapin läänissä, 14,2 prosent-
tia. Miesten työttömyysaste laski 0,7 pro-
senttiyksikköä 7,9 prosenttiin ja naisten
työttömyysaste 0,3 prosenttia 7,5 pro-
senttiin. Nuorten 15 – 24 -vuotiaitten
työttömyysaste pysyi ennallaan 16,7 pro-
sentissa, kuten edellisenä vuotena. Kau-
sivaihtelusta tasoitettu nuorten työttö-
myysaste oli 20,5 prosenttia.

Työllisiä oli vuonna 2004 keskimää-
rin 2 365 000 eli saman verran kuin
vuonna 2003. Työllisyysaste oli 67,2 pro-
senttia, kun se vuonna 2003 oli 67,3
prosenttia. Alkuvuodesta työllisten mää-
rä väheni, mutta jälkimmäisen vuosipuo-
liskon myönteinen työllisyyskehitys
nosti koko vuoden keskiarvon edellis-
vuoden tasolle. Työttömiä oli keskimää-
rin 229 000 eli 6 000 vähemmän kuin
vuonna 2003. Työttömyysaste oli 8,8
prosenttia, kun se vuonna 2003 oli 9,0
prosenttia.

Hyvä Leivän Ystävien piparipaistossa STT:n Pirkko-Liisan Summan ja Kauppalehden
Pekka Kauhasen pipariporot löysivät toisensa.

Työehtosopimukset
ja ansiokehitys
Elintarviketeollisuusliitto ry ja Suomen
Elintarviketyöläisten Liitto SEL ry solmi-
mat työehtosopimukset ovat voimassa
10.4.2003 – 28.2.2007. Sopimus, jonka
tarkoituksena on turvata työrauha nel-
jäksi vuodeksi, on työvoimavaltaiselle
leipomoalalle kallis, kuten alempana
mainittu leipomotyöntekijöiden ja toi-
mihenkilöiden ansiokehitys osoittaa.
Nelivuotinen työehtosopimus on sinän-
sä historiallinen, sillä mikään muu teol-
lisuuden ala ei ole aikaisemmin tehnyt
vastaavan pituista sopimusta.

Työntekijöiden palkkoja korotettiin
1.3.2004 alkaen 34 euroa kuukaudelta,
kuitenkin vähintään 2,2 prosenttia. Li-
säksi 1.10.2004 korotettiin palvelusvuo-
silisiä sekä ohjepalkkoja.

Elintarviketeollisuusliitto ry ja Toimi-
henkilöunioni TU solmimat työehtoso-
pimukset ovat voimassa 31.3.2007 asti.
Elintarviketeollisuusliitto ry ja Auto- ja
Kuljetusalan Työntekijäliitto AKT ry vä-
lillä solmittu automiesten työehtosopi-
mus on voimassa 15.2.2005 asti.

Toimihenkilöiden palkkoja korotet-
tiin 1.3.2004 alkaen 34,14 euroa kuu-
kaudelta, kuitenkin vähintään 2,2 pro-
senttia. Vaativuusluokkapalkkoja koro-
tettiin yleiskorotuksenmäärällä. Auto-
miesten palkkoja korotettiin 1.3.2004
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alkaen 36 kuukaudelta, kuitenkin vähin-
tään 2,1 prosenttia.

Elinkeinoelämän Keskusliiton laati-
man palkkatilaston mukaan kuukausi-
palkkaisten leipomotyöntekijöiden an-
siokehitys peruskuukausipalkan osalta
oli 3,5 %. Erilaiset lisät (yötyölisä, palve-
luvuosilisä, vuorotyölisä, lauantaityölisä,
ammattitutkintolisä jne.) huomioiden
ansiokehitys oli kuitenkin kuukausi-
palkkaisilla työntekijöillä 4,7 %. Leipo-
moalan toimihenkilöiden ansiokehitys
kuukausipalkan osalta oli 3,6 % ja erilai-
set lisät huomioiden ansiokehitys oli 4,0
%. Kun leipomotyöntekijöiden osalta
huomioidaan, että kuukausipalkkaisten
leipomotyöntekijöiden ansiokehitys eri-
laiset lisät huomioiden oli vuonna 2003
jo 4,8 %, voidaan palkkakehityksen to-
deta olleen viime vuosina huomattavaa.

Yritykset Toimipaikat
Tuntematon (uusi) 31 36
0–4 580 609
5–9 109 113
10–19 71 80
20–49 45 49
50–99 10 29
100–249 7 7
250–499 0 0
500-999 0 2
1000– 2 0

855 925

Euromääräisen liikevaihdon suuruus-
luokan mukaan leipomoiden ja toimi-
paikkojen jako oli seuraava:

Tieto puuttuu 40 58
1–199 999 501 521
200 000–399 999 122 127
400 000–999 999 98 114
1 000 000–1 999 999 59 45
2 000 000–9 999 999 28 51
10 000 000–19 999 999 5 7
20 000 000– 2 2

855 925

Suomen Leipuriliiton jäsenyritysten lu-
kumäärä ja kokojakautuma henkilömää-
rän (sis. leipomotyöntekijät, toimihenki-
löt ja automiehet) mukaan oli seuraava:

1 – 5 henkilöä 173
6 – 10 ” 60
11 – 30 ” 69
31 – 50 ” 11
yli 50 ” 10
yli 100 ” 9

332 376

henkilöjäseniä 35

Leipuriliittoon liittyi vuoden aikana 15
uutta jäsentä. Liitosta erosi 5 jäsentä,
joista 3 yritystoiminnan päättymisen
johdosta.

Vuosikokousillallinen aloitettiin Leipurin
cocktaililla, jonka oikeasta nauttimistavasta
Markku Hakanen antoi ohjeet.

Leipomoalan työn-
tekijöiden palkat,
TES -muutokset
Leipomoiden työntekijöitä koskevan
työehtosopimuksen perusteella leipo-
moiden työntekijöille maksettiin vuo-
den 2004 lopussa palkkoja seuraavasti:

Palkkaryhmä
Pääkaupunki- I II

seutu
1. 1.362 € 1.297 € 1.291 €
2. 1.442 € 1.373 € 1.368 €
3. 1.519 € 1.447 € 1.441 €
4. 1.553 € 1.479 € 1.473 €
5. 1.681 € 1.601 € 1.593 €

Lauantaityölisä 16,40 €
Yötyölisä (21–06) 100 %
Ammattitutkintolisä 25 €
Ylempi 45 €

Palveluvuosilisät
1 vuosi 43 €
5–10 vuotta 63 €
10–15 vuotta 83 €
yli 15 vuotta 104 €

Yritykset ja
toimipaikat
Tilastokeskuksen yritys- ja toimipaikka-
rekisterin mukaan maassamme toimi
855 leipomoyritystä, joilla oli yhteensä
925 toimipaikkaa. Henkilöstön määrän
mukaan lajiteltuna jako oli seuraava:
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Grand Prix-kisan vapaavalintaisia tuotteita.

Rinkeli Grand Prix-kilpailun voittanut isäntäkoulun Helsingin palvelualojen oppilaitoksen
Roihuvuoren koulutusyksikön joukkue opettajansa Jarmo Nygårdin johdolla: Elina Moisa-
la ja Päivi Peltola olivat valinneet vapaavalintaiseksi tuotteekseen hyvin paljon pakollista
briossia muistuvan tuotteen.

Leipomojauhojen
kotimaan myynti
Kauppamyllyjen Yhdistys ry tilastoi lei-
pomojauhojen kotimaan myynnin, jon-
ka perusteella voi suuntaa antavasti ar-
vioida leipomovalmisteiden kulutuksen
kehitystä. Vehnäjauhoja toimitettiin 149
596 475 kiloa, mikä on 0,6 prosenttia
enemmän kuin vuonna 2003. Ruisjauho-
jen toimitukset olivat 72 319 325 kiloa,
kun ne edellisenä vuonna olivat 68 272
177 kiloa. Kasvua oli 5,9 prosenttia.

Noin kolme neljännestä leipomoalan
volyymista on mukana Elintarviketeolli-
suusliiton keräämässä tuoteryhmäkoh-

taisessa myyntitilastossa. Lukuja voidaan
pitää ainakin kehitysprosenttien osalta
niin suuntaa-antavina arvioina, että joh-
topäätöksiä koko alan kehityksen osal-
ta uskaltaa varovasti tehdä. Huomioita-
va kuitenkin on, että esimerkiksi kahvi-
leivän perinteistä paikallista suoraval-
mistusta on siirtynyt isoihin pakastetai-
kinatehtaisiin, joiden tuotteita myydään
suoraan sellaisillekin jatkojalostajille,
jotka eivät ole leipomoita ja joiden lu-
vut eivät ole tilastossa mukana.

Viljasato
Satolaskelman mukaan viljan kokonais-
sato oli noin 3.618 miljoonaa kiloa, joka
on 4,5 prosenttia pienempi kuin vuon-
na 2003. Elokuussa arvioitiin kokonais-
sadoksi 4 miljardia kiloa, mutta syksyllä
pitkään jatkuneet sateet tuhosivat osan
sadosta. Viljelijöiden ilmoittaman täysin
tuhoutuneen viljan ala oli 94 000 heh-
taaria eli 8 prosenttia vilja-alasta. Viljaa
korjattiin yhteensä 1,1 miljoonalta heh-
taarilta eli lähes satatuhatta hehtaaria
pienemmältä alalta kuin vuonna 2003.

Leipäviljaa eli vehnää ja ruista korjat-
tiin yhteensä 844 miljoonaa kiloa. Lei-
päviljojen sato kasvoi peräti 12,4 %,
mikä on 93 miljoonaa kiloa enemmän
kuin viime vuonna. Vehnää korjattiin
historian suurin määrä eli 782 miljoo-
naa kiloa eli kadosta huolimatta 18 %
suuremmalta alalta kuin vuonna 2003.
Vehnän hehtaarisato oli keskinkertai-
nen. Vehnän kauppakelpoisen sadon
osuus jäi 80 prosenttiin. Ruissato oli
62,4 miljoonaa kiloa. Rukiin kokonnais-
sato pieneni viime vuodesta 14,5 pro-
senttia. Rukiin hehtaarisato oli tavan-
omainen, mutta korjattu viljelyala piene-
ni 12 prosenttia.

Syysvehnän kylvöala oli 46,7 tuhatta
hehtaaria ja syysvehnää korjattiin 165
miljoonaa kiloa. Kevätvehnällä kylvöala
oli 178,5 tuhatta hehtaaria ja kertymä
617,3 miljoonaa kiloa. Rukiin kylvöala
oli 26,9 tuhatta hehtaaria ja kokonaissa-
to 62,4 miljoonaa kiloa.

Rehuviljan eli ohran, kauran ja seos-
viljan kokonaissato oli 2 771 miljoonaa
kiloa eli 8,7 % pienempi kuin viime
vuonna. Kauran sato oli 1,0 miljardia
kiloa eli 22,6 prosenttia pienempi kuin
vuonna 2003. Kauran sato putosi viiden
vuoden takaiselle tasolle. Puidun ohran
määrä oli 1,7 miljardia kiloa eli 1,6 pro-
senttia suurempi kuin viime vuonna.

Rukiin osalta tilanne on kuitenkin
huolestuttava, koska hintapolitiikka ja
rukiin viljelyn riskialttius eivät ole in-
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Valion juustobuffet oli menestys myös Tampereen vuosikokouksessa.

Vuosikokous on leipuriperheiden juhlaa ja
lasten retkelle lähdetään mukaan jo todel-
la pienenä.

nostaneet viljelijöitä niin paljoa, että oli-
simme rukiin osalta omavaraisia. Rukiin
käyttömäärä elintarviketeollisuudessa
on ollut vuosittain noin 80 miljoonaa
kiloa. EU jäsenyyden aikana vuosituotan-
to on ollut keskimäärin 64,5 miljoonaa
kiloa ja viljelyala 28 900 ha. Vuosien vä-
lillä on ollut suurta vaihtelua, mutta ru-
kiin osalta emme ole olleet omavaraisia
moneen vuoteen.

(esim. palvelusvuosi ym. lisät) sekä se,
että leipomoalalla maksetaan 21 – 06
välisenä aikana tehdystä työstä 100 %
korotettua palkkaa, voidaan palkkakehi-
tyksen todeta olleen leipomoalalla huo-
mattavaa. Vertailun vuoksi tuotiin esille
myös se, että leivän hinta on Tilastokes-
kuksen kuluttajahintaindeksin mukaan
EU:n aikana noussut 16,3 %.

Liittomme 104. vuosikokous pidettiin
näyttelyineen ja oheisohjelmineen elo-
kuussa Tampereella Pirkanmaan Leipo-
moyrittäjien isännöiminä ja emännöimi-
nä. Osallistujia oli noin 540, joista pää-
osa oli leipomoiden edustajia, mutta
runsaasti myös leipomoteollisuutta pal-
velevan teollisuuden, kaupan ja palve-
luiden tuottajien edustajia. Ohjelma
noudatti perinteistä hyväksi havaittua
kaavaa. Perjantaipäivä alkoi Raisio Open
-golfturnauksella, joka tällä kertaa toteu-
tettiin yhteislähtönä. Valion juustobuffet
pidettiin hotelli Rosendahlissa, jonka
jälkeen iltaa jatkettiin hotellin yökerhos-
sa mm. karaokea laulellen. Varsinainen
kokouspäivä lauantaina aloitettiin 34
näytteilleasettajan käsittävällä ammatil-
lisella näyttelyllä.

Vuosikokoukseen paikkakunnan ter-
vehdyksen toi Tampereen hiippakun-
nan piispa Juha Pihkala. Paikallisten lei-
pureiden tervehdyksen esitti Heikki Jän-
ne ja virallisen kokouksen avasi liiton
puheenjohtaja Anders Bondén. Kokouk-
sen puheenjohtajaksi valittiin Maarit
Lehtimäki ja sihteeriksi kutsuttiin Mika

Viestintä
Viestintää ja tiedotusta harjoitettiin en-
tistä laajemmin ja käyttäen yhä enem-
män myös sähköistä muotoa eli sähkö-
postia ja internetyhteyksien takana ole-
via kotisivujamme. 101 -vuotias Leipuri
-lehti säilytti hyvin asemansa alan luet-
tuna ja arvostettuna ammatillisena jul-
kaisuna. Suomen Gallupin tekemän lei-
pomotutkimuksen mukaan yli 75 % lei-
pomokunnasta katsoi, että Leipuri -leh-
ti on leipomoalan tärkein ammattilehti.
Lehteä julkaistiin totuttuun tapaan kah-
deksan numeroa, joista numero viitonen
oli erityinen vuosikokousnumero näyt-
telyliitteineen. Sivuja kertyi kaikkiaan
335. Pääkirjoituksissa pyrittiin ottamaan
kantaa ajankohtaisiin alaa koskeviin asi-
oihin, joilla katsottiin olevan laajempaa
ja yleisempää mielenkiintoa. Pääkirjoi-
tuksissa tuotiin esille mm. leivän hintaan
ja palkkakehitykseen liittyviä asioita.
Muut artikkelit käsittelivät varsin laajo-
ja aihealueita. Paljon kerrottiin ja kuvat-
tiin ammatillisia kilpailuja, leipureiden
palkitsemisia, messuja, tutkimuksia sekä
kokouksia ja muita leipomoalan tapah-
tumia.

Jäsenkirjeitä lähetettiin kaikkiaan 10.
Liitteiden joukossa olivat mm. toiminta-
kertomus, sekä ehdotukset tulevan vuo-
den toimintasuunnitelmaksi ja budjetik-
si. Myös työlainsäädäntöön ja työehto-
sopimustoimintaan liittyvää materiaalia
pyrittiin lähettämään mahdollisimman
tuoreena jäsenleipomoihin.

Kokoukset
Vuosikokous
Vuosikokouksen yhteydessä järjestetys-
sä lehdistötilaisuudessa keskityttiin pää-
asiassa leipomoalalla EU aikana tapah-
tuneeseen palkkakehitykseen. Tilaisuu-
dessa todettiin, että leipomotyöntekijöi-
den palkat ovat nousseet EU:hun liitty-
misen jälkeen kymmenessä vuodessa
palkkaryhmistä riippuen 40

– 50 %. Kun lisäksi huomioidaan vielä
erilaisten palkallisten lisien korotukset
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Väyrynen. Pöytäkirjan tarkastajiksi valit-
tiin Ulla Lounamaa ja Heikki Jortikka.
Esityslista oli melko lyhyt ja asiat hyvin
valmisteltu, joten kokous sujui nopeasti
ja jouhevasti. Tilinpäätöksen, taseen, tu-
loslaskelman ja tilintarkastuskertomuk-
sen sekä valtuuskunnan lausunnon esit-
tämisen jälkeen tilinpäätös vahvistettiin
ja hallitukselle myönnettiin vastuuvapa-
us. Palkkio- ja kulukorvauskäytäntö pi-
dettiin ennallaan samoin valtuuskunnan
jäsenmäärä.

Liiton hallituksen varapuheenjohta-
jaksi vuosille 2005 – 2007 valittiin Juha
Valkamo Helsingistä.

Valtuuskunnan puheenjohtajaksi va-
littiin Jari Elonen Jämsästä ja varapu-
heenjohtajaksi Heikki Räinä Raahesta.
Valtuuskunnan jäseninä toimivat viras-
sa kulloinkin olevat paikallisyhdistysten
puheenjohtajat. Varsinaisiksi tilintarkas-
tajiksi valittiin Johanna Perälä KHT, joka
toimiin myös valvontatarkastajana sekä
Maj-Len Ekberg ja Jaana Nyholm. Varati-
lintarkastajiksi valittiin KHT-yhteisö Pri-
cewaterhouseCoopers Oy, Kaj Halme ja
Jarmo Linkosuo.

Toimintasuunnitelma ja budjetti hy-
väksyttiin hallituksen ja valtuuskunnan
esittämässä muodossa. Vuoden 2005 jä-
senmaksuksi päätettiin 200 € perusmak-
su + työntekijäkohtainen maksu 13 €/
työntekijä. Liittymismaksu on 100 € ja
henkilöjäsenmaksu 60 €. Vuoden 2005
vuosikokous päätettiin pitää elokuussa
Helsingissä.

Kokouksen virallisen osan jälkeen
myönnettiin seuraavia kunnianosoituk-
sia:

Pohjois-Pohjanmaan Leipomot ry pal-
kittiin aktiivisimpana paikallisyhdistyk-
senä kunniakirjalla ja sen puheenjohta-
ja Annukka Lantto sekä sihteeri Jukka
Sutinen perinteisillä knalleilla, käsineil-
lä ja kaulaliinalla.

Valtuuskunta päätti, että liiton uudek-
si kunniajäseneksi kutsutaan liiton enti-
nen pitkäaikainen toimitusjohtaja Olli
Kuhta. Olli Kuhdalle luovutettiin kultai-
nen ansiomitali ja kunniakirja.

Hallituksen puheenjohtaja Anders
Bondén kukitti Terttu Ilmelän kiitoksek-
si pitkäaikaisesta työstä Leipuriliiton
hyväksi Tertun jäädessä eläkkeelle.

Mika Väyrynen piti liiton pitkäaikai-
sen käytännön mukaisesti avauspuheen
”Ensimmäistä kertaa tältä paikalta” olles-
saan ensimmäistä kertaa liiton toimitus-
johtajana vuosikokouksessa.

Kokouksen päätteeksi Jyväskylän yli-
opiston koulutuspäällikkö Risto Seppä-
nen piti mieleenpainuvan esityksen ”hy-
vinvoinnista leipureille”.

Hallinnon muut kokoukset
Valtuuskunta kokoontui vuoden aikana
kaksi kertaa, kerran Helsingissä ja ker-
ran Hyvinkäällä. Valtuuskunta valitsi
syyskokouksessaan uusiksi hallituksen
jäseniksi kolmivuotiskaudeksi, eli kau-
deksi 2005 – 2007, Juha Salosen Turusta
ja Vesa Moision Helsingistä. Valtuuskun-
ta valitsi myös hallituksesta eroa pyytä-
neen Markku Nummisen jäljelle jääväk-
si toimikaudeksi vuoden 2005 loppuun
asti Sampsa Haarasillan Helsingistä. Hal-
lituksen kokouksia oli neljä ja puheen-
johtajisto kokoontui viisi kertaa.

Tampereella lauantaipäivän katkaisi ”kakkukonsertti”, jossa musisoivat Kaija Kärkinen
ja Ile Kallio.

Liiton toimisto
Liiton henkilöstön muodostivat Mika
Väyrynen toimitusjohtajana ja Leipurin
päätoimittajana, Riitta Räisänen Leipu-
rin toimituspäällikkönä, Eva Heikkinen
hoitaen liiton kiinteistöasioita ja toimis-
tosihteerin tehtäviä sekä Terttu Ilmelä
toimistosihteerinä 30.8.2004 asti, jolloin
Tertun 26 -vuotinen työsuhde Leipuri-
liitoon päättyi.

Liitolla on käytettävissä Helsingissä
Pasilankatu 2:ssa omat toimivat tilat
(300 m2). Osa omistamistamme tiloista
on vuokrattu ulkopuoliseen käyttöön
mm. Leipätiedotukselle ja Elintarvikete-
ollisuusliitolle.

Toimintaympäristö on toimintaamme
ajatellen varsin ihanteellinen. Saman
kiinteistön samassa kerroksessa toimii
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mm. Elintarviketeollisuusliitto ry. Leipu-
riliitolla ja Elintarviketeollisuusliitolla
on voimassa pitkät perinteet omaava
yhteistoimintasopimus, jonka nojalla
liittomme jäsenistön käytettävissä ovat
myös Elintarviketeollisuusliitto ry:n työ-
suhdejuristit sekä muut omien alojen
asiantuntijat. Leipuriliitolla ja Elintarvi-
keteollisuusliitolla on käytössä myös
yhteiset neuvottelutilat, puhelinkeskus
ja atk-verkko. Lisäksi kiinteistöyhtiössä
on käytettävissä erinomaiset koulutus-
ja virkistystilat sekä ravitsemispalvelut.
Samaan elintarvikeliittoyhteisöön kuu-
luvat myös Leipätiedotus ry, Maito ja
Terveys, Pro Kala, Kehittyvä Elintarvike-
lehti, Elintarvikepooli, Kauppamyllyjen
Yhdistys sekä Panimo- ja Virvoitusjuo-
maliitto.

Toimisto-organisaatiomme on varsin
tiivis ja tehokas. Se tuottaa, luo ja lähet-
tää suurimman osan jäsenmateriaaleis-
ta itse. Samoin se hoitaa laskutukset, ti-
laukset, lehden toimituksen, jäsenrekis-
terit, kokoukset ja koulutusjärjestelyt
omatoimisesti tavoitteena mahdollisim-
man edullinen hinta-laatusuhde jäsenis-
tölle.

Jäsenistö on tervetullut pitämään ko-
kouksiaan ja koulutustapahtumiaan lii-
ton toimistoon. Se on myös käytettävis-
sä tukikohtana vierailtaessa esimerkiksi
messuilla tai muissa koulutustapahtu-
missa pääkaupunkiseudulla.

Puheenjohtaja Anders Bondén ja tj. Mika Väyrynen luovuttivat v. 2003 lopussa eläkkeelle
siirtyneelle Olli Kuhdalle liiton kultaisen ansiomitalin ja kunniajäsenyydestä kertovan
kunniakirjan. Liiton toimistosihteeri Terttu Ilmelä sai mieluisan tehtävän kukittaa Ollin
ennen omaa eläkkeelle siirtymistään.

Valtuuskunnan
lausunto
Valtuuskunta on varsinaisessa kevätko-
kouksessaan 1.6.2005 tutustunut Suo-
men Leipuriliitto ry:n vuoden 2004 ti-
linpäätökseen, taseeseen, tuloslaskel-
maan, budjettivertailuun ja toimintaker-
tomukseen. Olemme lukeneet myös ti-
lintarkastajien tilinpäätöksestä antaman
tilintarkastuskertomuksen.

Esitämme yksimielisesti Suomen Lei-
puriliitto ry:n 13.8.2005 Helsingissä
kokoontuvalle varsinaiselle vuosikoko-
ukselle tilinpäätöksen vahvistamista.
Puollamme tilintarkastajien lausuntoon
yhtyen vastuuvapauden myöntämistä
hallituksen jäsenille.

Helsingissä
1. päivänä kesäkuuta 2005

Suomen Leipuriliitto ry:n
valtuuskunta

Jari Elonen
Puheenjohtaja

Vainajat
Martta Savenius, Ristiina
Jorma Heltimoinen, Parikkala
Pekka Iivonen, Kokkola
Markku Lehtonen, Hartola
Martti Iso-Junno, Haapavesi
Hilma Iso-Junno, Haapavesi
Eila Riutta, Vammala
Aune Valkamo, Helsinki
Kaija Hakanen, Tampere
Rolf Alander, Tampere
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TULOSLASKELMA 1.1.–31.12.2004 1.1.–31.12.2004
€ €

Varsinainen toiminta
Julkaisutoiminta
Tuotot 141 525,14 155 352,74
Henkilöstökulut 64 349,78 – 61 201,34
Muut kulut 64 519,10 – 81 333,82
Julkaisutoiminnan kate 12 656,26 12 817,58

Koulutus.ja kokoustoiminta
Tuotot 131 958,10 142 604,55
Kulut – 110 183,03 – 184 951,52
Leipäkampanjat – 35 639,97 – 48 046,72
Koulutustoiminnan kate – 13 864,90 – 90 393,69

Hallintokulut
Hallintokulut yhteensä – 48 044,38 – 38 970,99

Toimintakulut
Henkilöstökulut – 222 379,23 – 199 175,35
Matka-ja autokulut – 19 863,08 – 30 942,26
Vuokrat – 10 848,20 – 14 501,58
Toimistokulut – 38 183,68 – 58 931,20
Poistot – 13 768,27 – 23 398,00
Muut kulut – 73 046,34 – 72 248,83
Toimintakulut yhteensä – 378 088,80 – 399 197,22

Kulujäämä – 427 341,82 – 515 744,32

Sijoitustoiminta
Korkotuotot 16 027,71 24 002,71
Vuokratuotot 301 994,72 340 658,60
Korkokulut – 170,08 – 163,45
Sijoitustoiminnan kulut – 29 511,74 – 55 912,84
Sijoitustuotot yhteensä 288.340,06 308 585,02

Varainhankinta
Jäsenmaksut 141 741,00 139 831,06
./. ETL:n osuus – 53 404,00 – 53 195,00
Varainhankinta yhteensä 88 337,00 86 636,06

Kulujäämä – 50 664,21 – 120 523,24

Satunnaiset tuotot 22 357,46

Omatoiminen kulujäämä – 50 664,21 – 98 165,78

Tilikauden tulos – 50 664,21 – 98 165,78

2
0
0
4



17

T O I M I N T A K E R T O M U S
2
0
0
4

17

T O I M I N T A K E R T O M U S
2
0
0
4

TASE 31.12.2004 31.12.2004
€ €

VASTAAVAA

PYSYVÄT VASTAAVAT
Aineelliset hyödykkeet

Koneet ja kalusto 32 125,95 54 593,53

Sijoitukset
Osakkeet ja osuudet 486 682,38 486 682,38
Muut pitkäaikaiset sijoitukset 4 830 467,39 4 830 467,39

5 317 149,77 5 317 149,77

Pysyvät vastaavat yhteensä 5 349 275,72 5 371 743,30

VAIHTUVAT VASTAAVAT
Saamiset

Muut lyhytaikaiset saamiset 0,00 16 345,49
Siirtosaamiset 8 539,22 9 706,71

Rahoitusarvopaperit 382 945,38 367 470,21

Rahat ja pankkisaamiset 46 509,12 50 742,55

Vaihtuvat vastaavat yhteensä 437 993,50 444 264,96

Vastaavaa yhteensä 5 787 269,44 5 816 008,26

VASTATTAVAA

OMA PÄÄOMA
Toimintapääoma 5 747 274,73 5 845 440,51
Tilikauden yli/alijäämä – 50 664,21 – 98 165,78

5 696 610,52 5 747 274,73
VIERAS PÄÄOMA
Lyhytaikainen vieras pääoma

Muut lyhytaikaiset velat 9 265,26 0,00
Siirtovelat 61 793,17 52 481,24
Vuokravakuudet 16 050,12 12 820,65
Säätiö 3 550,37 3 431,64
Vieras pääoma yht. 90 658,92 68 733,53

Vastattavaa yhteensä 5 787 269,44 5 816 008,26
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Suomen Leipuriliitto ry:n jäsenille
Olemme tarkastaneet Suomen Leipuriliitto ry:n kirjanpidon, tilinpäätöksen ja hallinnon
tilikaudelta 1.1.-31.12.2004. Hallituksen laatima tilinpäätös sisältää toimintakertomuksen,
tuloslaskelman, taseen ja liitetiedot. Suorittamamme tarkastuksen perusteella annamme
lausunnon tilinpäätöksestä ja hallinnosta.

Tilintarkastus on suoritettu hyvän tilintarkastustavan mukaisesti. Kirjanpitoa sekä tilinpäätöksen
laatimisperiaatteita, sisältöä ja esittämistapaa on tällöin tarkastettu riittävässä laajuudessa sen
toteamiseksi, ettei tilinpäätös sisällä olennaisia virheitä tai puutteita. Hallinnon tarkastuksessa on
selvitetty hallituksen jäsenten toiminnan lainmukaisuutta yhdistyslain säännösten perusteella.

Lausuntonamme esitämme, että tilinpäätös on laadittu kirjanpitolain sekä tilinpäätöksen
laatimista koskevien muiden säännösten ja määräysten mukaisesti. Tilinpäätös antaa kirjan-
pitolaissa tarkoitetulla tavalla oikeat ja riittävät tiedot yhdistyksen toiminnan tuloksesta ja
taloudellisesta asemasta. Tilinpäätös voidaan vahvistaa sekä vastuuvapaus myöntää
hallituksen jäsenille tarkastamaltamme tilikaudelta.

Helsingissä 28. päivänä helmikuuta 2005

Johanna Perälä Jaana Nyholm Maj-Len Ekberg
KHT

Tilintarkastuskertomus
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Valtuuskunta vuoden 2004 lopussa
Puheenjohtaja Jari Elonen Jämsä
Varapuheenjohtaja Heikki Räinä Oulu

Paikallisyhdistys Jäsen Kotipaikka

Etelä-Pohjanmaan Leipomoyhdistys ry Martti Lahdensuo Lapua
Etelä-Suomen Leipomoyrittäjät ry Maj-Len Ekberg Helsinki
Kaakkois-Suomen Leipomoyhdistys ry Asko Laurila Kotka
Kainuun Leipomoliikkeenharjoittajat ry Helena Malinen Kuhmo
Keski-Pohjanmaan Leipomoyhdistys ry Olli Backman Kannus
Keski-Suomen Leipomoyhdistys ry Yrjö Löfgren Jyväskylä
Lapin Leipomoyrittäjät ry Matti Lakkapää Tornio
Pirkanmaan Leipomot ry Maarit Lehtimäki Tampere
Pohjois-Karjalan Leipomoyrittäjät ry Tarja Ikonen Kitee
Pohjois-Pohjanmaan Leipomot ry Annukka Lantto Oulu
Satakunnan Leipomoyhdistys ry Esa Lankoski Pori
Savon Leipomoyhdistys ry Raimo Liedes Mikkeli
Turun Seudun Leipomoyrittäjät ry Maria Axo Parainen
Vaasan Piirin Leipomoyhdistys ry Juha Valtamäki Vaasa

Hallitus vuoden 2004 lopussa Kausi Kotipaikka
Anders Bondén, puheenjohtaja 2004–2006 Vöyri
Juha Valkamo, varapuheenjohtaja 2003–2004 Helsinki
Kaj Alander 2002–2004 Tampere
Pekka Hallikas 2002–2004 Nurmijärvi
Sampsa Haarasilta 1.9.2004–2005 Kerava
Seppo Kainulainen 2003–2005 Helsinki
Ulf Fagerudd 2004–2006 Larsmo
Jari Mäkilä 2004–2006 Pori
Erkki Timonen 2002–2005 Nurmes

Puheenjohtajisto, joka toimii sekä valtuuskunnan että hallituksen työvaliokuntana
Anders Bondén Hallituksen puheenjohtaja
Juha Valkamo Hallituksen varapuheenjohtaja
Jari Elonen Valtuuskunnan puheenjohtaja
Heikki Räinä Valtuuskunnan varapuheenjohtaja
Mika Väyrynen Toimitusjohtaja

Liiton hallinto




